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ÜLDASJAD 
Eesti soovib, et ELi aluslepingute muudatusleping saaks vastavalt Euroopa Ülemkogul 
antud mandaadile välja töötatud ja allkirjastatud hiljemalt 2007.a lõpuks. Eestile on oluline, et 
lepingus säilivad kõik juuni ülemkogul heakskiidu saanud peamised Euroopa põhiseaduse 
lepingus sätestatud uuendused. 
 
Eesti toetab ELi laienemisprotsessi jätkumist. EL peab jääma kindlaks oma seni antud 
lubadustele ning laienemisega edasi minema kehtivate põhimõtete alusel, et võimalikel 
kandidaatidel säiliks ELiga liitumise perspektiivi näol motivatsioon ellu viia vajalikke 
poliitilisi ja majanduslikke reforme. Samas peab EL jätkama oma sisemisi reforme, et tagada 
liidu tõhus toimumine ka uute riikide liitumisel. Samuti peame oluliseks laienemisest 
tulenevate mõjude avalikkusele selgitamist. 

KONKURENTSIVÕIME 
Eesti eesmärgiks on Euroopa konkurentsivõimet toetava Euroopa teadusruumi jätkuv 
arendamine, mis suurendaks teadlaste liikuvust, tugevdaks teadusinfrastruktuuri ning teadus- 
ja arendusalast rahvusvahelist koostööd, tõhustaks teadmiste jagamist ülikoolide, 
teadusasutuste ja tööstuse vahel.  Selleks on oluline jõuda 2007. aasta lõpuks kokkuleppele 
Euroopa teadusruumi edasiarendamise töösuundade ja konkreetsemate algatuste vajaduse 
osas. 

INFOÜHISKOND 
Eesti toetab elektroonilise suhtlemise soodustamist liikmesriikide vahel justiitssüsteemis ning 
selleks vajalike infotehnoloogiliste lahenduste loomist ja olemasolevate arendamist. Eesti 
leiab, et olemasolevate ja tulevikus loodavate elektrooniliste süsteemide nõuetekohase 
toimimise üheks eelduseks on digitaalallkirjade piiriülene tunnustamine.  
 
Eesti peab oluliseks info- ja võrguturbe küsimuste käsitlemist ELi tasandil ning üldise 
poliitika väljakujundamist selles valdkonnas. Eesti jaoks on oluline, et küberkuritegevuse 
erinevad esinemisvormid oleksid ELi tasandil ammendavalt õiguslikult kaetud. Eesti 
eesmärgiks on jõuda hinnanguni, kas praegune ELi õiguslik regulatsioon on piisav 
infoühiskonna turvalisuse tagamiseks ja küberkuritegevuse vastu võitlemiseks, ja otsustada, 
milliseid samme tuleks täiendavalt astuda. 

KLIIMAMUUTUSED JA ENERGEETIKA 
Eesti soovib rahvusvaheliste kliimaläbirääkimiste kiirendamist, et hiljemalt  2009. aastaks 
oleks saavutatud kokkulepped kasvuhoonegaaside vähendamise kohustuste osas 2012. aasta 
järgseks perioodiks. Eesti soovib, et kõik riigid asuksid üheskoos võitlema kliimamuutuste 
vastu. Eesti eesmärgiks on võimalikult kiiresti välja töötada õiglased põhimõtted, mille alusel 
määratakse liikmesriikidele diferentseeritud kohustused ülemkogul kliimamuutustega 
võitlemiseks vastuvõetud eesmärkide täitmiseks. Eesti peab oluliseks kasvuhoonegaaside 
heitkogustega kauplemise süsteemi ülevaatamist ja parandamist ning lennunduse kaasamist 
nimetatud süsteemi. 
 



 
 

Eesti energiapoliitika eesmärgiks on energia varustuskindluse tagamine. ELi tasandil peab 
Eesti oluliseks energiaturgude avamise teema jätkuvat arutelu nõukogus ja takistuste 
kõrvaldamist, mis puudutavad energiavõrgustike väljaarendamist ja ELi sisest 
energiakaubandust, arvestades sealjuures liikmesriikide energiajulgeoleku ja varustuskindluse 
aspektidega. Samuti pooldame turumoonutuste tekkimist ennetavate reeglite kehtestamist 
energiakaubanduses kolmandate riikidega.  Eesti panustab aktiivselt märtsis 2007 ülemkogul 
heaks kiidetud Euroopa energiapoliitika tegevuskava elluviimisesse.  

PÕLLUMAJANDUS 
Eesti eesmärgiks on Portugali eesistumise ajal alustada 2003. aastal reformitud ühise 
põllumajanduspoliitika rakendamise hindamist. Eelseisva põllumajanduspoliitika 
ülevaatamise käigus, mis jätkub järgmiste eesistujate juhtimisel, peab jõudma ka 
kokkulepeteni ühise põllumajanduspoliitika muutmiseks pärast 2013. aastat, et tagada 
põllumajandussektori konkurentsivõime ja jätkusuutlikkus kõikides liikmesriikides ning 
senisest enam arvestada maaelu arengu vajadustega. Eesti peab oluliseks otsetoetuste süsteemi 
ümbervaatamist, nõuetele vastavuse süsteemi lihtsustamist ja maaelu arengu meetmete 
suuremat toetamist. 

RAHANDUSKÜSIMUSED 
Eesti eesmärgiks on käibemaksupaketi vastuvõtmine 2007. aasta lõpuks. Eesti soovib, et 
ettevõtjad saaksid teistes liikmesriikides makstud käibemaksu senisest kiiremini tagasi ja neil 
oleks seejuures õiguskindlus, st võimalus vaidlustada maksuhalduri tegevusetus või otsus, 
mida täna ei ole võimalik teha. Samuti soovime, et maksutulud laekuksid 
tarbimisliikmesriigile. Selliste muudatustega paraneb siseturu toimimine ja suureneb 
ettevõtete asukohavaliku käibemaksuneutraalsus.  
 
Eesti jagab Euroopa Komisjoni ja teiste liikmesriikide arvamust, et maksupettustega tuleb 
Euroopa Liidus senisest tõhusamalt võidelda ja peab oluliseks üle-euroopalise maksupettuste 
vastu võitlemise strateegia väljatöötamist. Oluline on kokku leppida meetmetes, mis oleksid 
tõhusad ning ei koormaks liigselt ausaid ettevõtjaid. 
 
Finantssüsteemi tõrgeteta toimimise kindlustamiseks majanduses soovib Eesti, et ELi 
finantsstabiilsuse tugevdamiseks vastuvõetavad otsused sisaldaksid võimalikult efektiivseid 
ja optimaalseid meetmeid finantssüsteemi reguleerimismehhanismi, finantsjärelvalve 
korralduse ja piiriüleste finantskriiside lahendamisega seotud küsimuste osas. Otsused peavad 
arvestama seejuures ka väiksemate liikmesriikide huvisid ja eripärasid, kus suurem osas 
finantssektorist on üldjuhul välisomandis. Sealhulgas peab see raamistik tagama adekvaatse 
finantskriisidega seotud kulude jaotusmehhanismi lähte- ja vastuvõtjariigi vahel.  
 

JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
Eesti peamiseks eesmärgiks on liituda Schengeni ruumiga 31. detsembril 2007.a ning viia 
edukalt lõpuni selleks vajalikud ettevalmistused. Eesti soovib maismaa- ja merepiiride ning 
õhupiiride üheaegset avamist 2007. aasta lõpust.  

VÄLISSUHTED 
Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-Venemaa strateegilise partnerluse 
kujundamine läbi EL-Venemaa „nelja ühisruumi” teekaartide ühtlase rakendamise. Eesti 
jaoks on oluline jõuda ELis kokkuleppele uue raamlepingu läbirääkimisteks vajaliku ühise 



 
 

läbirääkimiste mandaadi osas, saades sellele kõikide liikmesriikide tugeva toetuse ning 
alustada läbirääkimisi.  
 
Eesti eesmärgiks on ülemkogul vastu võetud eesistuja eduraportis toodud Euroopa 
naabruspoliitika edasise tugevdamise meetmete rakendamisega alustamine.  Eesti toetab 
naabruspoliitika edasist tugevdamist, kuna see on ELi üks kõige olulisemaid mehhanisme, 
millega mõjutada uute naabrite arengut ning mis kinnistab demokraatlike väärtuste juurdumist 
ja süvenemist. Eesti soovib näha tugevdatud naabruspoliitikat võimalikult paindliku ja 
individuaalset lähenemist võimaldavana, selleks et naabruspoliitikat edukalt täitvate riikide 
puhul oleks võimalik rakendada järgnevaid samme sõltumata teiste naabruspoliitika riikide 
edust või ebaedust.  
 
Euroopa kaitse- ja julgeolekupoliitika arendamisel on Eesti eesmärgiks ELi sõjalise ja eriti 
tsiviilse kriisiohjevõimekuse suurendamine, mis võimaldaks Euroopal võtta senisest suurema 
vastutuse ülemaailmse rahu ja julgeoleku tagamisel ja aitaks kaasa tasakaalustatud 
koostöösuhete arendamisele NATO ja USAga. Eesti aitab selle eesmärgi saavutamisele kaasa, 
suurendades oma võimekust ja reaalset osalust rahvusvahelise julgeoleku ja stabiilsuse 
tagamisel, täiendades kodumaist seadusandlust tsiviilekspertide missioonile saatmise 
valdkonnas ning tugevdades erinevate ministeeriumide jt ametkondade vahelist koostööd. 
 
Euroopa Liidu suhetes teiste riikidega on Eesti eesmärgiks Lääne-Balkani regiooni edasine 
stabiliseerumine ning piirkonna riikide ELile lähenemise jätkumine. On väga oluline ELi 
ühtsuse säilitamine Kosovo staatuse küsimuses toimuvate arengute suhtes, ELi suhete 
tugevdamine piirnevate riikidega, eriti Serbiaga ja nende ELi perspektiivi kinnistamine.  Eesti 
huvides on ELi ja USA suhete püsimine kindlatel alustel, mis areneks üha sihipärastatuma ja 
suurema majandusliku integreerituse ning poliitilise üksmeele suunas. Eesti eesmärk on  ELi 
ja USA aktiivselt toimiv koostöö, mis loob stabiilsust nii ELi vahetus naabruses kui üle kogu 
maailma. Vastastikuse viisavabaduse saavutamisel on selles oluline koht. Soovime ELi ja 
USA suhetes kaasa aidata arengule, mille praktiliseks väljenduseks on koostööalade 
laiendamine ja -vormide tugevdamine. Eesti taotleb ELi ja USA energiajulgeolekualase 
koostöö tõhustamist 
 
 


